
kou aktivitou zůstává  prof. Češková vstřícná, přá-
telská a empatická, s pozitivním přístupem k živo-
tu a se schopností řešit racionálně a přitom citlivě
i obtížné situace.

Ve vzácných chvilkách volného času relaxuje při
poslechu klasické hudby nebo v příjemné společ-
nosti přátel. Ráda cestuje a poznává nové, exotic-
ké kraje. Zdá se, že dlouhá léta náročného (často
stresujícího) povolání nedokázala oslabit její psy-
chickou a fyzickou kondici, ani jí ubrat osobní
a ženský půvab.

Prof. Češková má dvě dospělé děti; její syn stu-

duje informatiku – pravděpodobně se uplatnily
geny otce, který je profesorem matematiky na
VUT v Brně. Její dcera je vdaná, má 12letého
syna, který snad jednou naváže na lékařskou tra-
dici rodiny.

Vážená paní profesorko – milá Evo, přejeme Ti
ještě dlouhá léta plného zdraví, mnoho dalších
úspěchů v práci a spokojenost v osobním životě. Ad
multos annos! 

Prof. MUDr. Ivana Drtílková, CSc.
Doc. MUDr. Alexandra  Žourková, CSc.

456

V červnu 2006 ve věku 56 let tragicky ukončil
svůj život slovenský urolog a sexuolog, ředitel bra-
tislavské privátní andrologické a sexuologické kli-
niky „Profertil” a přednosta Subkatedry lékařské
sexuologie Institutu pro další vzdělávání lékařů
a farmaceutů v Bratislavě, dlouholetý předseda
Slovenské sexuologické společnosti, doc. MUDr.
Ján Vrabec, CSc.

Docent Vrabec se narodil 13. února 1950 v Trna-
vě. Promoval na Lékařské fakultě UK v Bratisla-
vě. Stal se odborným asistentem a později docen-
tem (habilitován 1990) pro obory urologie
a sexuologie. V roce 1977 získal atestaci 1. stupně
z urologie, v roce 1980 ve stejném oboru atestaci 2.
stupně. Sexuologickou atestaci  získal v roce 1988
v pražském ILF po studijních pobytech v Sexuolo-
gickém ústavu 1. LF UK a VFN v Praze. Na Uro-
logické klinice v Dererově nemocnici pracoval do

roku 1995, kdy založil a vedl nestátní zdravotnic-
ké zařízení „Profertil”. Byl rozvedený, otec dvou
dětí. Jako šéf subkatedry lékařské sexuologie
vyškolil 28 atestantů. 

Ján Vrabec je autorem a spoluautorem tří kniž-
ních publikací a několika desítek vědeckých sděle-
ní, publikovaných ve slovenských, českých i zahra-
ničních časopisech. Na Slovensku jsou známa jeho
skripta „Andrológia” (1990). Velmi často přednášel
na vědeckých konferencích doma i v zahraničí.
Věnoval se zejména andrologii a sexuologii.

Docent Ján Vrabec byl mezi českými kolegy dob-
ře znám a udržoval poměrně intenzivní česko-slo-
venské kontakty. Nejen slovenská, ale i česká
lékařská veřejnost v něm ztratila významného
odborníka.

Doc. MUDr. Jaroslav Zvěřina, CSc.

Doc. MUDr. Ján Vrabec, CSc. (1950–2006)

psychiatrie_8_06  30.11.2006  7:27  Str. 456


